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Kielce, dn. 23 kwietnia 2024 r. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Kieleckie Centrum Kultury 

przekazuje pytania wraz z odpowiedziami. 

Wszystkie pytania oraz odpowiedzi stanowią integralną część  SWZ. 

Dotyczy: Ochrona fizyczna osób i mienia w budynku Kieleckiego Centrum Kultury oraz Obsługa 

Urządzeń Ochrony Technicznej”. (znak postępowania: ZP-KCK/1/2024) 

Pytanie nr 1: 

Proszę o podanie budżetu jaki Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia kwotę brutto 530 000,00 zł 

Pytanie nr 2: 

Wnioskujemy o dopuszczenie waloryzacji płacowej od stycznia 2025r, gdyż na obecną chwilę nie jest 

znana wysokość min. wynagrodzenia na 2025 r.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji płacowej od stycznia 2025 r.  

Pytanie nr 3: 

Zamawiający nie uwzględnił w zapisach umowy waloryzacji wynagrodzenia umowny o wskaźnik 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych zgodnie z art. 439 PZP.  

Zgodnie z zapisami art. 439 pzp wnosimy o umieszczenie w umowie poniższego zapisu: 

1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy 

niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia. 

2. W umowie określa się: 

i. poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający 

strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia 

zmiany wynagrodzenia; 

ii. sposób ustalania zmiany wynagrodzenia: 
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A. z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, 

w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego lub 

B. przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów 

lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy 

do żądania zmiany wynagrodzenia; 

iii. sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania 

zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana 

wynagrodzenia wykonawcy; 

iv. maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie 

zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia. 

3. Jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 

początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert, chyba że 

zamawiający określi termin wcześniejszy. 

4. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, 

jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia 

wykonawcy zawartego w ofercie. 

5. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 1-3, zobowiązany jest 

do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 

odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania 

podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 

i. przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi; 

ii. okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał stosownej zmiany w projekcie umowy (§11). Zmieniony dokument stanowi 

załącznik do pisma. 

Pytanie nr 4:  

Zgodnie z zapisem umowy par 3 pkt. 7 prosimy o podanie: 

W jakim zakresie może zmienić się usługa? Prosimy o podanie szczegółów dotyczących  tych zmian 

np. liczby rbh, czasu wprowadzenia tych zmian. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający, na chwilę obecną, nie przewiduje zmiany zakresu usług i wynagrodzenia, jednakże, 

gdyby wystąpiły okoliczności, które nie są znane w dniu ogłoszenia postępowania, to Zamawiający 

informuje, że to pomniejszenie zakresu umowy wyniesie nie więcej niż 10%.  
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